
短期入所 受入中止のご案内 

当施設では新型コロナウィルス感染に対して長期入所者の感染予防を第一に

考え、流行早期から施設職員の健康チェック及び外部業者の出入りを出来る

だけ最小限に制限するなど、対策を講じて参りました。 

しかしながら最近では国内において感染経路の不明な新型コロナウイルス感

染が多発しており、中には無症状でありながら感染伝播を来したケースも見

られております。 

短期入所利用の皆様方にはできるだけご希望に沿えるよう、入所対応を継続

すべく努力して参りましたが、昨今の厳しい情勢を鑑み、やむなく 4 月 6 日

より当面の間、短期入所の受入を中止致します。（再開時期は未定です） 

尚、受入再開時期につきましては諸般の状況を考慮して決まり次第、当ホーム

ページにてお知らせ致します。（状況に応じて個別連絡もさせて頂きます） 

大変ご迷惑お掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

ワゲン療育病院長竹 施設長 

村上 研一 


